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事業費と管理費の按分は必ずしも十分に行っていません。また、事業費における給料手当は、助産師、
お手伝いの方の給料、及び事務の給料を按分して、概算で出しています。

役員に対する給与の総額の上限は２５０万円とします。また役員に対する給与は、労働の対価としての
み支払うものとします。従ってNPO法上は役員給与には該当しません。

使用人兼務役員の労働に対する給与は、他の一般の職員と同等の水準のものとします。従って役員に
対する給与とは分類しません。

前期繰越正味財産額 64,589
次期繰越正味財産額 1,302,989

当期経常増減額 1,308,400
法人税等 70,000 70,000
当期正味財産増減額 1,238,400

管理費計 2,632,000
　　経常費用計 16,000,000

予備費 100,000
その他経費計 252,000

（2）その他経費
その他 152,000

法定福利費 380,000
人件費計 2,380,000

（1）人件費
給料手当 2,000,000

事業費計 13,368,000
管理費

その他 1,415,000
その他経費計 5,978,000

備品消耗品費 255,000
支払手数料 220,000

地代家賃 1,536,000

医薬品材料費等 500,000
通信運搬費 205,000
水道光熱費 210,000

行事材料費 137,000
売上原価 1,500,000

人件費計 7,390,000
（2）その他経費

給料手当 6,840,000
法定福利費 550,000

事業費
（1）人件費

　　経常収益計 17,308,400
Ⅱ 経常費用

補助金等収入 150,000
雑収入　 98,000 248,500

その他収益
受取利息 500

事業収益
自主事業収益 16,899,900 16,899,900

受取寄付金
受取寄付金 15,000 15,000

正会員受取会費 100,000
一般・賛助会員受取会費 45,000 145,000

Ⅰ 経常収益
受取会費

平成２９年度活動予算書

活動予算書

平成29年4月1日から平成30年3月31日まで
NPO法人お産子育て向上委員会

科　　目 金　　額（円）
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平成２９年度活動予算　収支の内訳

科目 助産所事業
産前・産後
支援事業

子育て支援
事業

情報・サービ
ス提供事業

書籍、物品、
食品等の販売

事業

交流する場の
提供、飲食物
の提供事業

イベント・講座
の開催、講師
の派遣事業

事業部門 管理部門 合計

Ⅰ　経常収益
1.受取会費 0 0 0 0 0 0 0 0 145,000 145,000
2.受取寄付金 0 0 0 0 0 0 0 0 15,000 15,000
3.受取助成金等 150,000 0 0 0 0 0 0 150,000 0 150,000
4.事業収益 0 0 0 0 0 0 0 0 0

外来診療収益 2,114,500 0 0 0 0 0 0 2,114,500 0 2,114,500
分娩入院 12,000,000 0 0 0 0 0 0 12,000,000 0 12,000,000
材料収入他 200,000 0 0 0 0 0 0 200,000 0 200,000
物品販売 20,000 0 0 0 2,200,000 5,000 0 2,225,000 0 2,225,000
行事参加収入 0 100,000 6,000 0 0 13,200 241,200 360,400 0 360,400
雑収入 45,000 0 0 53,000 0 0 0 98,000 500 98,500

経常収益計 14,529,500 100,000 6,000 53,000 2,200,000 18,200 241,200 17,147,900 160,500 17,308,400
Ⅱ　経常費用
（1）人件費

給料手当 6,600,000 30,000 30,000 60,000 50,000 20,000 50,000 6,840,000 2,000,000 8,840,000
法定福利費 550,000 0 0 0 0 0 0 550,000 380,000 930,000

人件費計 7,150,000 30,000 30,000 60,000 50,000 20,000 50,000 7,390,000 2,380,000 9,770,000
（2）その他経費

行事材料費 5,000 12,000 0 0 0 10,000 110,000 137,000 0 137,000
水道光熱費 210,000 0 0 0 0 0 0 210,000 12,000 222,000
通信運搬費 200,000 0 0 0 0 0 5,000 205,000 10,000 215,000
地代家賃 1,536,000 0 0 0 0 0 0 1,536,000 0 1,536,000
備品消耗品費 250,000 0 0 0 0 0 5,000 255,000 50,000 305,000
広告宣伝費 500,000 0 0 0 0 0 0 800,000 30,000 830,000
支払手数料 150,000 0 0 0 0 0 70,000 220,000 50,000 270,000
売上原価 0 0 0 0 1,500,000 0 0 1,500,000 0 1,500,000
医薬品材料費等 500,000 0 0 0 0 0 0 500,000 0 500,000
保険料 240,000 0 0 0 0 0 0 240,000 0 240,000
その他 200,000 10,000 5,000 20,000 20,000 0 20,000 275,000 0 275,000
予備費 100,000 0 0 0 0 0 0 100,000 100,000 200,000

その他経費計 3,891,000 22,000 5,000 20,000 1,520,000 10,000 210,000 5,978,000 252,000 6,230,000
経常費用計 11,041,000 52,000 35,000 80,000 1,570,000 30,000 260,000 13,368,000 2,632,000 16,000,000
当初経常増減額 3,488,500 48,000 △ 29,000 △ 27,000 630,000 △ 11,800 △ 18,800 3,779,900 △ 2,471,500 1,308,400
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